
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

N°   119  DEL   07/05/2009 
 

OGGETTO:    Concessione contributo alla Pro-Loco di Scicli per la Festa Madonna delle  

Milizie edizione 2009. Anticipazione 50%. 
 

 

L’anno duemilanove addì sette del mese di maggio alle ore 19,45 nella sala delle adunanze del Comune, si è 

riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Vincenzo Catera – Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile -  

        Vincenzo Giannone -  Maurizio Miceli. 

                                 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

  Vista la proposta di deliberazione n° 43 del 05/05/2009, relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R A 

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 43 del 05/05/2009 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 
sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 
contenente i pareri citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco 
      f.to (Sig. Vincenzo Catera )                                                          f.to  (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario Comunale 
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

09/05/2009 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 08/05/09 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to     (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

Ac.  
 

 

 



 

COMUNE DI SCICLI 

Provincia di Ragusa 

 

Settore Sviluppo Economico 
Servizio Cultura Turismo e 

Tradizioni Popolari 

                
 

 
 

REGISTRO DELLE PROPOSTE DI DELIBERAZIONE 

 

N. 43                                                                                                            del  05/05/2009 

 

 

Oggetto: Concessione  contributo  alla Pro-Loco  di Scicli  per  Festa  Madonna  delle  Milizie  

                edizione 2009. Anticipazione 50%.                  

 

IL CAPO SETTORE 

 

Vista la nota n. 43 del 24/09/2008, acquisita al protocollo generale dell’ente il 29/09/2008 al n. 

28290, con la quale il Presidente dell’Associazione Turistica Pro Loco di Scicli ha presentato 

richiesta di contributi per la realizzazione di manifestazioni turistiche culturali nel corso del 2009, 

tra cui e conpresa la Festa della Madonna delle Milizie; 

Preso atto che la data dei festeggiamenti, in onore della Madonna delle Milizie quest’anno ricorre il 

30 di maggio 2009;      

Atteso che, annualmente, tale evento per la particolare rappresentazione allestita, richiama 

numerosi turisti e visitatori dai comuni vicinori; 

Considerato che uno dei principali obiettivi che l’Amministrazione Comunale sta perseguendo con 

maggiore tenacia è quello di far diventare la nostra città punto di interesse culturale e turistico e 

meta di attrazione per i numerosi turisti che si affacciano in questa provincia, e quindi promuovere e 

sostenere tutte le iniziative che valorizzano la cultura e le tradizioni ad esse collegate; 

Valutata la intensa e proficua attività che la suddetta associazione svolge da diversi anni, 

collaborando con l’Amministrazione Comunale per l’organizzazione di tale manifestazione (noli e 

trasporti di costumi, calzature ed armi, costruzione palco e nave saracena, illuminazione artistica ed 

allaccio enel, fuochi d’artificio, concerti, ecc), e dimostrando serietà e competenza nella conduzione 

di quanto necessario alla buona riuscita della manifestazione; 

Ritenuto, pertanto, concedere all’Associazione turistica Pro – Loco per l’edizione 2009 della Festa 

della Madonna delle Milizie un contributo di €. 27.000,00, anticipandone la somma di €. 13.500,00, 

pari al 50% del contributo concesso, necessario per far fronte alle prime spese occorrenti per 

l’organizzazione della manifestazione de quo;  

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’assegnazione di contributi per manifestazioni 

turistiche e culturali, approvato con delibera consiliare n° 45 del 20.03.1992 
Visto il D.lgs. 18/08/2000, n.267 e le LL.RR. n.48/91, 7/92, 23/98, 30/2000. 

 

Per quanto sopra, si propone alla G. C. l’adozione della presente deliberazione 

 

Per la causale in premessa:  

1. di concedere all’Associazione turistica Pro – Loco un contributo di € 27.000,00 a parziale 
sostegno delle spese necessarie per la realizzazione della manifestazione della Festa della 

Madonna delle Milizie che si terrà il 30/05/2009; 

2. di anticipare la somma di €. 13.500,00, pari al 50% del contributo concesso, per far fronte 
alle prime spese occorrenti per l’organizzazione della manifestazione;  

 

 

 



 

 

3. di provvedere all’impegno della superiore somma di €. 27.000,00 con successivo e separato 
provvedimento, dopo l’approvazione del presente atto da parte della G.C. imputando tale 

somma sull’apposito intervento del redigendo bilancio 2009; 

4. di provvedere all’erogazione del saldo del contributo a favore della predetta Associazione a 
manifestazione avvenuta, e previa presentazione di analitico rendiconto delle spese all’uopo 

effettivamente sostenute. 

 

 

 
Propone, altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ricorrendo i motivi 

d’urgenza, allo scopo di consentire all’Associazione Turistica Pro Loco di Scicli, di porre in essere in tempo utile, 

tutti gli adempimenti necessari per lo svolgimento della manifestazione. 

 

 

 

                                                                 IL CAPO SETTORE 

                                                                             Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SCICLI 

Provincia di Ragusa 

 

Settore Sviluppo Economico 
Servizio Cultura Turismo e 

Tradizioni Popolari 

                
 

 

 

Allegato alla proposta di deliberazione di Giunta Comunale  n° 43 del 05/05/2009 

 

Oggetto: Concessione contributo alla Pro-Loco di Scicli per Festa Madonna delle Milizie  

                edizione 2009. Anticipazione 50%.                  

 
 

 

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 

 

       Scicli, lì 05/05/2009                                                                    IL CAPO SETTORE  

                                                                                            f.to Dott. ssa Enza Giuseppa Spataro 

 

                                                                                                      _____________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la 

registrazione dell’impegno negli interventi sottoindicati: 

impegno n.562/09 intervento 1.07.02.05/10 Cap. 56 Bilancio2009 

impegno n.563/09 intervento 1.07.02.03/10 Cap. 117 Bilancio2009 

impegno n.564/09 intervento 1.07.02.03/10 Cap. 53 Bilancio2009 

 

 

       Scicli, lì 07/05/2009                                                

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                          f.to Dott. Carestia Giuseppe 

 

  

 

 

 


